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[Jensen (Gørding).] 
os til Kende; gennem det ærede Medlems 
Bemærkninger. 

Jeg er i øvrigt klar over, at Alkohol- 
spørgsmaalet er et af Tidens vanskeligste. 
Gammel Vane, Tradition og meget andet, 
ikke mindst økonomiske Interesser vil altid 
bidrage til at hindre en samfundsmæssig 
Løsning af denne alvorlige Sag. Alligevel 
var det . vel ikke utænkeligt, at dette høje 
Ting kunde enes om en Henstilling til det 
høje Ministerium om at sætte en Stopper for 
den meget skadelige Hjemmetilvirkning af 
Vin og for den mest usmagelige Alkohol- 
reklame som ,,01 er sundt" og , , - o g  saa en 
Tuborg". Særlig synes dette mig beskæm- 
mende, naar saadanne Reklamer findes paa 
De danske Statsbaners Enemærker. I et 
ædrueligt Land bør Alkoholreklamer ikke 
findes. 

MaaJjeg sluttelig sige, at Alkoholspørgs- 
maalet staar for mig som vor Tids største 
sociale Spørgsmaal. Arbejdernes sociale 
Frigørelse kan uden dette Spørgsmaals Løs- 
ning ikke finde Sted. Mange af Nationens 
bedste Mænd og Kvinder ødelægges, og vi 
ser hver Dag forega,a voldsomt Spild af 
økonomiske og aandelige Værdier. Danmarks 
Folk er et ædrueligt Folk. Alligevel findes 
der vel ingen Familie her i Landet, som ikke 
direkte eller indirekte har maattet yde sin 
Skærv til Alkoholuvæsenet. Jeg paakalder 
alle dette høje Tings Medlemmer om Hjælp 
og Bistand til Bekæmpelse af dette Onde, 
og jeg synes, at: det første Skridt passende 
kunde blive et Helligdagsforbud. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr, 
Rahbek har Ordet for en kort Bemærkning. 

Rahbek: Sidste Aar ved Finanslovens 
første Behandling fremsatte jeg ret detail- 
lerede Bemærkninger angaaende Statsskole- 
forholdene i Esbjerg. I Aar har baade det 
ærede Medlem Hr. Bomholt , og nu det 
ærede Medlem Hr. Jensen (Gørding) været 
inde paa disse Forhold og har henstillet til 
den højtærede Undervisningsminister, at de 
blev ordnet paa en forsvarlig Maade. Jeg 
kan derfor nøjes med i en kort Bemærkning 
at give Tilslutning til de to ærede. Med- 
lemmers Udtalelser og udtale Haabet om, 
at en saadan Enstemmighed mellem tre saa 
forskellige Mennesker og Partier maa gøre 
Indtryk paa den højtærede Undervisnings- 
minister, saaledes at vi faar disse Forhold 
ordnet paa en, for Skolen forsvarlig Maade. 

Formanden: Jeg skal her afbryde 
F orhandlingerne. 

Folketingets næste Møde afholdes i 
Morgen, Onsdag den 7. November, EI. 12 
med følgende Dagsorden: 

Fortsættelse af første Behandling af: 

Forslag til Finanslov for Finansaaret fra 
1. April 1935 til 31. Marts 1936. : 

Mødet hævet Kl. 17 30. l ' 

2 2 d e  Møde ,  . 

Onsdag den 7, November KL 12. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse af første Behandling af For- 
slag til Finanslov for Finansaaret fra 1. April 
1935 till 31. Marts 1936. 

Forhandlingerne genoptoges. 

Statsministeren (Stauning): Det er 
meget faa saglige Bemærkninger, der under 
den fortsatte Finanslovforhandling har haft 
Bud til mig. 

Det ærede Medlem Hr. Piirschel berørte 
de fremkomne Bladudtalelser angaaende 
Aabning af nogle Havne i Vestgrønland.. 
Jeg har svaret et Blad, som spurgte, at 
Sagen er Genstand for Overvejelse og For- 
handling, og mere kan der vel ikke i dette 
Øjeblik siges. Jeg har, selvfølgelig haft ind- 
gaaende Drøftelser om Spørgsmaalet med 
de Embedsmænd, under hvem Grønlands 
Forvaltning henhører, og jeg er ganske klar. 
over flere uheldige Sider ved en saadan. 
Aabning af Havne, hvis der var Tale om, 
noget mere almindeligt, og det er ogsaa 
klart, at der er en Række Forhold at iagt- 
tage. Pet, maa ogsaa indrømmes, at det for 
Staten utvivlsomt vilde blive en ret kostbar: 
Foranstaltning, hvis Staten skulde bære-, 
Omkostningerne ved Opsyn, Politi, Radio- 
anlæg, Vandforsyning, Etablering af Lagre 
af Kul og Olie, og hvad der i øvrigt kan 
blive Tale om. Men nu gaar jeg ud fra, at 
man maa finde en Form for at ordne det. 


